

1. Bollywood actor Sushant Singh Rajput has died at the age of 34.

बॉलीवुड अभिनेता सुशांत सिंह राजपूत का 34 साल की उम्र में निधन हो गया है।

2. To make e-learning more constructive, NCERT and Rotary India digitally signed MoU for e-learning content telecast for class 1-12 over all NCERT TV channels in the presence of Union HRD Minister Ramesh Pokhriyal 'Nishank' in New Delhi.

ई-शिक्षा को और ज्यादा रचनात्मक बनाने के लिए, केंद्रीय मानव संसाधन विकास मंत्री, रमेश पोखरियाल 'निशंक' की उपस्थिति में नई दिल्ली में एनसीईआरटी और रोटरी इंडिया ने एनसीईआरटी के सभी टीवी चैनलों पर कक्षा 1-12 के लिए प्रसारित होने वाली ई-शिक्षण सामग्री के लिए समझौता ज्ञापन पर डिजिटल हस्ताक्षर किए।

3. Union Minister for Road Transport & Highways and MSMEs Nitin Gadkari announced further extension of the validity date of motor vehicle documents till 30th September, 2020.

केन्द्रीय सड़क परिवहन और राजमार्ग तथा एमएसएमई मंत्री नितिन गडकरी ने मोटर वाहन दस्तावेजों की वैधता तिथि को और बढ़ाकर 30 सितम्बर, 2020 तक करने की घोषणा की।

4. Leading FMCG major Godrej Consumer Products Limited (GCPL) said its managing director and Chief executive Vivek Gambhir has resigned citing "personal reasons".

रोजमर्रा के उपभोक्ता सामान बनाने वाली प्रमुख कंपनी गोदरेज कंज्यूमर प्रोडक्ट्स लिमिटेड (जीसीपीएल) के प्रबंध निदेशक और मुख्य कार्यकारी अधिकारी विवेक गंभीर ने निजी कारणों के चलते अपने पद से इस्तीफा दे दिया है।

- 5. According to Mercer's '2020 Cost of Living Survey', Mumbai is the 60th most expensive city for expatriates globally, while it ranks 19th in Asia.**

मर्सर के “वर्ष 2020- रहन सहन की लागत (कॉस्ट ऑफ लिविंग सर्वे) सर्वेक्षण” के अनुसार, वैश्विक स्तर पर प्रवासियों के लिए मुंबई विश्व में 60 वां सबसे महंगा शहर है, जबकि एशिया में यह 19 वें स्थान पर है।

- 6. The Institute of Himalayan Bioresource Technology (CSIR-IHBT) and the Department of Agriculture of Himachal Pradesh government, have forged a strategic and implementation partnership, in a bid to increase the production of heeng and saffron in the country.**

इंस्टीट्यूट ऑफ हिमालयन बायोरिसोर्स टेक्नोलॉजी (सीएसआईआर-आईएचबीटी) और हिमाचल प्रदेश के कृषि विभाग ने देश में हींग और केसर की पैदावार बढ़ाने के लिए रणनीतिक और कार्यान्वयन साझेदारी की है।

- 7. Bharti Airtel said its subsidiary has acquired an additional 6.3 per cent stake in Bangladesh's telecom operator Robi Axiata from NTT Docomo.**

भारती एयरटेल ने कहा कि उसकी अनुषंगी इकाई ने बांग्लादेश की दूरसंचार कंपनी रोबी एक्सिआटा में एनटीटी डोकॉमो से 6.3 प्रतिशत अतिरिक्त हिस्सेदारी खरीदी है।

- 8. The Indian deaf cricket team is set to take part in the 'DICC Cricket ODI World Cup - 2021', scheduled to be held in UAE from October 19 to 29.**

भारतीय बधिर क्रिकेट टीम संयुक्त अरब अमीरात में 19 से 29 अक्टूबर तक होने वाले डीआईसीसी क्रिकेट वनडे विश्व कप - 2021 में भाग लेगी।

- 9. Hospitality firm OYO has appointed W Steve Albrecht as non-executive director on the company's board of directors.**

ऑनलाइन होटल बुकिंग सेवा देने वाली प्रमुख कंपनी ओयो ने डब्ल्यू. स्टीव अलब्रेच्ट को अपने निदेशक मंडल में गैर-कार्यकारी निदेशक के तौर पर नियुक्त किया है।

- 10. Tyre maker Goodyear has appointed Sandeep Mahajan as the managing director of India operations with effect from June 1.**

टायर निर्माता गुडइयर ने एक जून से संदीप महाजन को भारत परिचालन का प्रबंध निदेशक नियुक्त किया है।